
* M U K H S P 0 9 0 0 9 0 0 3 *

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195
Oddělení interního auditu
sídlo : Radnická 178, Kutná Hora
tel.: 327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz

Váš dopis ZN.:

Adresát:

Ze dne:

Naše Č.j. :

MKH/035857/2024

SpZN.:

MKH/030327/2024/04

Vyřizuje:

Ing. Kateřina Vágnerová


Tel.:

E-mail:

Datum:

2.4.2024



Městský úřad Kutná Hora (dále jen povinný subjekt) obdržel dne 17.3.2024 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“) od žadatelky  (dále jen „žadatelka“) zaevidovanou pod č.j. MKH/030327/2024.

Žadatelka požaduje informace vztahující se k ochraně oznamovatelů (whistleblowingu). Žadatelka jednotlivé otázky zpracovala do přehledné tabulky. Povinný subjekt příslušnou tabulku v požadovaném rozsahu vyplnil a tento excelovský soubor je přílohou tohoto dokumentu.

S pozdravem

Ing. Kateřina Vágnerová
vedoucí oddělení interního auditu

Obecné otázky	Odpověď
Město:	Město Kutná Hora
Počet zaměstnanců městské úřadu:	203
Datum vyplnění:	údaje k 17.3.2024

Otázka	Odpověď
1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů?	ANO
2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli?	16.01.2021
3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen "Zákon"), došlo po schválení zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké?	K aktualizaci nedošlo
4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení?	písemně, elektronicky, telefonicky, osobně
5. Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato?	0
5a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona ?	0
5b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených?	0
5c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost umožněna)	0
5d. Jakým způsobem byla oznámení podána? (Uveďte ideálně počet a způsob oznámení. Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1))	irelevantní
6. Je/ bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? (Vyberte jednu z následujících odpovědí a označte jí X ve sloupci "odpověď")	
· Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena	
· Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost umožněna	
· Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona	x
· Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ani po schválení Zákona.	
· Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení	
· Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení	
· Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka je nerelevantní	
· Jiné, prosím napište...	
7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba?	Interní osoba
8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno?	ANO - ústně prostřednictvím vedoucích zaměstnanců
9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele?	ANO
10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů na městském úřadě?	ANO

Název odboru	Počet zaměstnanců odboru
Oddělení zastupitelských orgánů	3
Oddělení personální a krizového řízení	3
Odbor ekonomický	14
Odbor správy majetku	21
Oddělení památkové péče	5
Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování	6
Odbor investic	5
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví	23
Oddělení interního auditu	4
Odbor dopravy a silničního hospodářství	28
Odbor životního prostředí	15
Odbor správní	15
Odbor stavební úřad	6
Odbor obecní živnostenský úřad	8
Odbor cestovního ruchu, školství a kultury	17
Odbor projektového řízení a sportu	17
Oddělení vnitřní správy	8
Oddělení informatiky	3
Tajemník MěU, tiskový mluvčí	2
	203